

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת  
**נשא - חזן השבועות**  
**ריכוז ויישוב הדעת!**

אבל כאשר התורה היא לא בשלימות וברצף, אין כל כולו שקוע בתורה אין הוא יכול להיות ראש ישיבה!

**מסופר על ר' אליהו חזן זצ"ל** - על שקיעותו בתורה שהייתה כל כך חזקה שהיה חוזר אחרי תפילת ערבית והיה יוצא לכיוון ביתו ופתאום מוצא את עצמו במקום לא מוכר, הוא היה מתבייש לשאול אנשים מבוגרים, וכשהיה עובר לידו ילד קטן היה שואל אותו האם מכיר את ביתו של ר' אליהו חזן, והיה עונה לו הקטן "כן בטח, כולם יודעים איפה הוא גר" ומצביע לעבר ביתו...

יום אחד שוב קרה לו שטעה בדרך אל ביתו, ועבר זמן רב ואף ילד קטן לא עבר... פתאום עבר ילד אחד, ושאל אותו האם הוא יודע איפה ביתו של אליהו חזן?

ענה לו הנער "אבא תפסיק כבר מה אתה לא מכיר אותי?!"

**זה נקרא להיות כל כולו שקוע בתורה הקדושה והעמל הוא המביא את האדם לריכוז ויישוב הדעת...**

**מסופר על הרב שך זצ"ל** - שפעם אחת בקיץ הדליק את המזגן וישב ללמוד תורה, והנה נכנס אחד האנשים לחדר והרגיש שמאוד חם בחדר והרב שך כולו מזיע--- אמר לרב שחם מאוד בחדר, ענה לו הרב "כן, גם אני מרגיש שנהיה חם כאן..."

התברר שבטעות הדליק הרב את המזגן על חום במקום על קור, ומרוב שקיעותו של הרב בלימוד התורה לא הרגיש כלל מה שקורה בחדר במשך זמן רב...

**ללמדנו כיצד התורה הקדושה נקנית? על ידי עמל! והיא מביאה את האדם לידי ריכוז ויישוב הדעת...**

**ישנם אשר מסתכלים על הרבנים בקנאה** - כיצד הם מסוגלים ללמוד מבלי להרגיש מה קורה עם הסובב אותם? ואינם יודעים שהם קנו זאת בעמל ויגיעה, רק כך אפשר להגיע לידי ריכוז! ומי שחושב שיסגור את שניו ויחשב שנוכלים כך הוא טועה!

יהי רצון שנזכה להשקיע בלימודינו מתוך יישוב הדעת, לא להתיימשך מהתמודדות וקשיים, עד אשר התורה תיהפך לקניין בתוך נימי נפשנו, כך נרגיש את מתיקותה וערבותה.

בחג השבועות אנו מודים לה' יתברך על כך שנתן לנו את התורה הקדושה. אחד מקנייני התורה שבהם התורה נקנית, זה יישוב הדעת וכוח הריכוז.

זה אומר שהרוצה לקנות תורה איך יעשה זאת בצורה טובה יותר? על ידי ריכוז ויישוב דעת!

**מסביר הרב דורון דוד גולד שליט"א** - ריכוז ויישוב הדעת מגיעים על ידי עמל ויגיעה, אין זה דבר המולד אצל בני האדם אלא אחד מקנייני התורה שהיא נקנית בהם.

**הגמ' בתענית כ"א מספרת** על אילפא ור' יוחנן שהיו לומדים תורה והיו דחוקים מאוד לפרנסה. אמרו אחד לשני - בא נצא ונתחיל לעשות עסקים ונקיים בעצמנו את מה שנאמר בפסוק "אפס כי לא יהיה בך אביון". יצאו לדרך ובאמצע הדרך ישבו לאכול לחם מתחת לאחד הקירות הרעועים.

באותו זמן שמע ר' יוחנן מלאכים שאומרים אחד לשני - בוא ונפיל את הכותל עליהם שמניחים חיי עולם ועוסקים בחיי שעה. אמר המלאך לחברו - עזוב אותם שאחד מהם עתיד להיות גדול בתורה. שאל ר' יוחנן את אילפא 'שמעת משהו?'

אמר לו 'לא!' אמר ר' יוחנן לעצמו - אם רק אני שמעתי דאי המלאך התכוון אלי. אמר ר' יוחנן לאילפא 'אני חזר חזרה ללמוד תורה ואקיים בעצמי "כי לא יחדל אביון מקרב הארץ".'

ר' יוחנן חזר אך אילפא לא, ועד שחזר אילפא למקומו הספיקו למנות את ר' יוחנן לראש ישיבה. כאשר חזר אילפא אמרו לו 'היכן היית? אם היית כאן היינו ממנים אותך ולא את ר' יוחנן' הואיל ואילפא ידע ללמוד יותר טוב מר' יוחנן.

שמע כך אילפא והצטער, הלך והשעין עצמו על ראש הספינה ואמר 'כל מי שיש לו שאלה על משניות של ר' חייא ור' הושעיה וישאל אותי ואני לא אדע לענות, אפיל את עצמי מהתורן של הספינה ואטביע עצמי'.

**מסבירים חז"ל** ברגע שאדם מתעסק בעוד משהו חוץ מן התורה, אז לימוד התורה שלו הוא לא בשלימות, ולכן אילפא לא היה יכול להיות ראש ישיבה כי אינו דומה לימוד תורה ברצף וביישוב הדעת וריכוז, ללימוד תורה שלא ברצף ולא ביישוב הדעת. **וההבדל ביניהם הוא אילפא ור' יוחנן... אדם יכול להיות כישרוני ומבין בלימוד יותר מחברו**

**שבת שלום ומבורך!!!**



לרכישת הספר:  
"מתיקות ועריבות התורה"  
052-7151420

**ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן ב"קול הלשון" 03-6171111**

# "אור החיים" הקדוש על הפרשה

"יאר ה' פניו אליך" שיאיר ה' את אור שכינתו על עם ישראל. "ויחנך" שייתן לאדם מציאת חן בעיני האנשים. "ישא ה' פניו אליך" שגם אם יש חטאים המבדילים בין הקב"ה לעם ישראל, ה' "ישא" - ירים את אותו המבדיל והמקטרג "וישא פניו" אל אותו בן ישראל. "וישם לך שלום" וממילא יהיה שלום לעם ישראל שזהו שמו של הקב"ה "שלום".

"כה תברכו את בני ישראל אמר להם יברכך ה' וישמרך יאר ה' פניו אליך ויחנך ישא ה' פניו אליך וישם לך שלום" [ו', כ"ג - כ"ו]

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - הקב"ה נותן לאדם שמירה כפי הברכה אשר קיבל, וככל שהברכה יותר גדולה כך צריך שמירה יותר גדולה. והברכה שהקב"ה ייתן תהיה כל כך גדולה שרק שמירתו של הקב"ה יכולה להיות שמירה אמיתית. ועוד, ישמור ה' את האדם שלא יכפור חס ושלום בגלל הטובה שקיבל, כי אז אותה הטבה היא קללה באמת שהפכה לו לרועץ. זו הכוונה "יברכך ה' וישמרך" כפי הברכה כך השמירה.

כאשר מברכים יהודי, יכול להיות שהברכה שמברך אותו תהיה לו לרועץ חס ושלום, לכן צריך לדעת כיצד מברכים בשלימות, ואין לך ברכה גדולה ומושלמת יותר מזו של ברכת כוהנים!

## פניני האלשיך הקדוש באתר הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.

ובניו לפני התיבה, כשאמר ר' חייא משיב הרוח נשבה הרוח, וכשאמר מוריד הגשם מיד ירד גשם, וכשבא לומר מחיה המתים, נעשה רעש גדול בשמים ואמרו מי גילה סוד זה בעולם, ובא אליהו הנביא ונדמה להם כדוב של אש והפסיקם.

"וידבר ה' אל משה לאמר. דבר אל אהרן ואל בניו לאמר כה תברכו את בני ישראל אמור להם".

בגמ' ב"מ פה: מובא שאליהו הנביא היה שכיח אצל רבי, יום אחד בר"ח לא הגיע אליהו הנביא, שאלו רבי מדוע לא בא? אמר לו כי היה צריך להעמיד את אברהם שיתפלל ואחר כך להשכיבו, ושוב להעמיד את יצחק שיתפלל ואחר כך להשכיבו, ושוב להעמיד את יעקב שיתפלל ואחר כך להשכיבו. שאלו רבי מדוע אינך מעמיד את כולם יחד ומשכיבם יחד? ענה לו אליהו הנביא שאם יעשה כן ויתפללו יחד, יהיה רחמים מרובים בעולם באותו רגע, ואז יבוא המשיח לפני הזמן. שאלו רבי מי יש כדוגמתם בעולם, ענה לו ר' חייא ובניו, מיד גזר רבי תענית והעלה את ר' חייא

מסביר האלשיך הקדוש שרואים שאינה דומה תפילת האב לתפילתו עם בניו, לכן בא ה' ואומר למשה "דבר אל אהרן ואל בניו לאמר כה תברכו" כלומר אהרן יכל לברך לבד, אך תאמר לבניו שגם יברכו עמו שאינו דומה ברכת המרובים לברכת היחיד. ועוד "דבר אל אהרן" שאם אהרן מברך לבד זהו כדיבור שהוא קושי, אך "ואל בניו לאמר" כשיש רבים זהו אמירה בלשון חיבה.

## מעשה שהיה...

אשר טרם תדע מה טובה יש בזה, הנך יכול להתפלל..."

רואים אנו שכל הצרות והייסורים הם טובה אמיתית לאדם, רק שאינו רואה זאת ועליו להאמין בכל ליבו שוודאי הכל לטובה [אין זה סותר שעליו להתחנן ולהתפלל להקב"ה על כל צרה שלא תבוא חס ושלום].

מסופר שבאוסטריה הכריז הקיסר יחף על גיוס בחורי ישראל לצבא, והיה הרבי ר' אלימלך מליז'נסק מרעיש עולמות לבטל את הגזירה וראה בחלומו את רבו המגיד ממזריטש זצ"ל ושאלו "מדוע הנכם מחשים?" והשיב לו "כאשר אני עצמי הייתי שרוי בעוה"ז התפללתי על הצרות לבטלן, אך כעת בעלמא דקשוט רואני שהכל טוב וחסד ואיני יכול להתפלל על כך, לא כן אתה

### בקרב בעזרת ה' ייצא לאור

### הספר 'מתיקות ועריבות התורה' חלק ב'

קריאה שמביאה הנאה, תקווה, עוצמה וכוח.

והכי חשוב כלים לחיים...

מפי רבותינו הגדולים אשר מפייהם אנו חיים.

הספר 'מתיקות ועריבות התורה' זה לא רק השקפה ומוסר,

זו פשוט דרך לחיים!!!

פריט בקרב!!!

